
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
___________Шестая __________ сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2025 г. № 138

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемыемуниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянского муниципального округаБелгородской области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 г.
№ 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», законом Белгородской области от 25.02.2025 г.
№ 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,
решением Муниципального совета Чернянского района от 25.03.2015 г.
№ 189 «Об утверждении порядка регулирования тарифов на товары, работы
и услуги, производимые муниципальными предприятиями и учреждениями
на территории Чернянского района», решением Совета депутатов
Чернянского муниципального округа Белгородской области от 26.09.2025 г.
№ 10 «О вопросах правопреемства», Уставом Чернянского муниципального
округа Белгородской области, в связи с изменением цен на коммунальные
услуги и введением новых видов платных услуг Совет депутатов
Чернянского муниципального округа Белгородской области

решил:
1. Установить тарифы на платные услуги оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный
комплекс Чернянского муниципального округа Белгородской области»
(приложение).



2
2. Определить, что внесение изменений и дополнений в тарифы,

указанные в части 1 настоящего решения, производится на основании
соответствующего решения Совета депутатов Чернянского муниципального
округа.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета
Чернянского района от 18.12.2019 г. № 170 «Об установлении тарифов на
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянского района
Белгородской области».

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Приосколье
31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и на официальном
сайте Чернянского муниципального округа Белгородской области (адрес
сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном
порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципального
округа по финансово-экономическим вопросам, благоустройству,
градостроительству и муниципальному хозяйству и руководителя
управления физической культуры и спорта Администрации Чернянского
муниципального округа Белгородской области.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов



3
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 26.12.2025 г. № 138

Тарифына платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетнымучреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянскогомуниципального округа Белгородской области»
№п/п Наименование платной услуги Тарифы(в рублях)
1 2 31 Работа спортивных секций:-«Золотой возраст» - группа здоровьяпожилых людей (женщины, достигшиевозраста 55 лет и старше, мужчины,достигшие возраста 60 лет и старше) придвухразовом посещении в неделю

300/ месяц

Фитнес программы (оздоровительныедвигательные программы всопровождении инструктора):
-Смешанные единоборства-Шейпинг-Танцевальная фитнес программа«Зумба»-Танцевальная фитнес программа«Латина»- Стриппластика и т.п.

150/ чел./разовое посещение750/чел./3 раза в неделю/абонемент месяц

2 Занятия в тренажёрном зале(не более 1,5 часа 1 занятие) 150/чел./разовое посещение750/месяц/чел./3 раза в неделю1200/месяц/чел./4 раза в неделю1600/месяц/ чел./ 5 раз в неделю3000 не ограниченно
80/1час/разовое посещениедля обладателей золотого знакаГТО*80/ 1час/ 1 раз в неделюспортивный час**

80 /чел./ разовое посещение дляинвалидов с 18 лет и старше,учащихся и студентов высшего исреднего проф. образования (припредъявлении удостоверения)
Бесплатно - посещение для детей



4
до 18 лет

Абонемент на два зала 1300/ месяц/чел./3 раза в неделю
2200/месяц/чел./4 раза в неделю3000/месяц/ чел./ 5 раз в неделю5000 не ограниченно

Абонемент на три зала (по выбору) 1800/месяц/чел./3 раза в неделю2900/месяц/чел./4 раза в неделю3900/месяц/чел./5 раз в неделю6500 не ограниченно3 Занятие - аренда (до 1,5 часов, группа до15 человек), для инструкторов, несостоящих в штате (по предварительномусогласованию)
2000

4 Занятие в игровом зале - аренда части иливсего зала (до 1,5 часов, группа до 15человек), для инструкторов, не состоящихв штате (по предварительномусогласованию)

1500

5 Занятия в зале Единоборств(не более 1,5 часа занятие) 750/чел./абонемент на месяц/3раза в неделю1200/ месяц/чел.4 раза в неделю1600/ месяц/чел.5 раз в неделю3000 не ограниченно
150/чел./разовое посещение75 /чел./ разовое посещение дляинвалидов с 18 лет и старше,учащихся и студентов высшегои среднего проф. образования(при предъявленииудостоверения)Бесплатно - посещение для детейдо 18 лет

6 Занятия в зале тяжелой атлетики(не более 1,5 часа занятие) 750/чел./абонемент на месяц/3раза в неделю1200/ месяц/чел.4 раза в неделю1600/ месяц/чел.5 раз в неделю3000 не ограниченно150/чел./разовое посещение75 /чел./ разовое посещение дляинвалидов с 18 лет и старше,учащихся и студентов высшегои среднего проф. образования(при предъявленииудостоверения)Бесплатно- посещение для детейдо 18 лет



5
7 Занятия в игровом зале игровая секция 600/чел./абонемент на месяц150/чел./разовое посещение75 /чел./ разовое посещение дляинвалидов с 18 лет и старше,учащихся и студентов высшегои среднего проф. образования(при предъявленииудостоверения)Бесплатно - для детей в возрастедо 18 лет
8 Массаж головы 75/чел./разовое посещение
9 Массаж воротниковой зоны 75/чел./разовое посещение
10 Массаж верхних конечностей и областилопатки 75/чел./разовое посещение
11 Массаж плечевого сустава 150/чел./разовое посещение
12 Массаж локтевого сустава 75/чел./разовое посещение
13 Массаж кисти и предплечья 75/чел./разовое посещение
14 Массаж в области грудной клетки отседьмого шейного до первогопоясничного позвонка

150/чел./разовое посещение
15 Массаж спины 150/чел./разовое посещение
16 Массаж передней брюшной стенки 75/чел./разовое посещение
17 Массаж спины и поясницы 150/чел./разовое посещение
18 Массаж в области позвоночника 150/чел./разовое посещение
19 Массаж нижней конечности 75/чел./разовое посещение
20 Массаж нижней конечности и поясницы 150/чел./разовое посещение
21 Массаж тазобедренного сустава 75/чел./разовое посещение
22 Массаж коленного сустава 75/чел./разовое посещение
23 Массаж голеностопного сустава 75/чел./разовое посещение
24 Массаж стопы и голени 75/чел./разовое посещение
25 Общий массаж 225/чел./разовое посещение
26 Баночный массаж 60/чел./разовое посещение

Прокат
27 Мяч (футбольный, баскетбольный,волейбольный) 30/ 1 час
28 Набор для большого тенниса(1 пара ракеток, мяч) 120/1 час
29 Набор для бадминтона (1 пара ракеток,воланчик) 90/1 час
30 Коньки фигурные/роликовые (1 пара) 100/1 час31 Защита (наколенники, налокотники, 30/1 час



6
шлем)32 Настольный теннис 40 / 1 час / 1 чел.

33 Теннисный корт 150/1 час
35 Баскетбольная площадка, волейбольнаяплощадка для организованных занятий 500/1 час
36 Для проведения стороннимиорганизациями массовых,корпоративных, комплексныхмероприятий, Тим - билдингов

1500/ час

37 Футбольное поле для соревнований имероприятий 1500/1 час
38 Спортивный зал ФОКа для соревнованийи мероприятий 1500/1 час
39 Мужской тренажерный зал (сраздевалкой) для соревнований имероприятий

1500/1 час
40 Женский тренажерный зал (сраздевалкой) для соревнований имероприятий

1500/1 час
41 Вело-лыже-роллерная трасса дляпроведения мероприятий 1500/ 1 час
42 Лыжи 150/1 час375/3 час
43 Занятия на вело-лыже-роллерной трассесо своими лыжами 75/ каждый последующий час45/ 1 час44 Палки для финской ходьбы 75/ 1 час45 Палатка (сутки) 50047 Палатка (более 5 дней) 100048 Велосипед 200/50 мин.49 Лыжероллеры 200/1 час50 Доска для катания 200/ 1 час51 Индивидуальные занятия с тренером внерасписания (по всем видам спорта) 100/1 час (+ посещенияспортивного зала согласновыбранному тарифу)/ 1 час52 Составление индивидуальной программы ивыполнение ее с сопровождениеминструктора

100/ 1час (+ посещенияспортивного зала согласновыбранному тарифу)/ разовое53 Индивидуальные занятия по огневойподготовке (25 патронов, 2 мишени) 200/1 час
54 Составление краткосрочной программы ивыполнение ее с сопровождениеминструктора

300 (+ посещения спортивного заласогласно выбранному тарифу)/месяц55 Услуга по судейству соревнований (1 чел.) 700/ 1 часа
56 Индивидуальное хранение спортивнойодежды и обуви 800/ 1 месяц
57 Продажа бахил 8/1 пара

Медицинские услуги58 Ежедневный, предрейсовый, медицинскийосмотр водителей 50/1 день/ человек
59 Ежемесячная экспертиза 500/1 месяц/человек.



7
Примечания:* - Тарифы применяются для жителей Чернянского муниципального округа,** - Тарифы применяются к участникам спортивного часа – сотрудникамбюджетной сферы, работающих в организациях, перечень которых утверждаетсяраспоряжением Администрации Чернянского муниципального округаБелгородской области.Услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением«Физкультурно-оздоровительный комплекс» Чернянскогомуниципального округа Белгородской области» согласно указанным вприложении наименованиям, для участников СВО и членов их семейпредоставляются бесплатно.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов


